PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL

 LEI  nº 1453/2018

Autoriza o Poder Executivo Municipal a
celebrar Termo de Adesão ao Programa
GESAC, através do Ministério da Ciência
Tecnologia, Inovações e Comunicações e
dá outras providências.

 Enfª Fábia Richter, Prefeita do Município de Cristal, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto no art. 54, inciso IV da

Lei Orgânica, faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

              Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a celebrar Termo de

Adesão ao Programa GESAC - Governo Eletrônico - Serviço de Atendimento ao

Cidadão, com a União, através do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e

Comunicações - MCTIC.

 Art. 2º - O Termo de Adesão ao programa GESAC tem por objeto estabelecer

parceria entre o MCTIC e a Prefeitura Municipal de Cristal, visando o fornecimento de

conexão de internet e banda larga nas localidades onde inexista oferta adequada

desse serviço, nos termos do termo de adesão.

             Parágrafo único - Faz parte integrante da presente Lei, a Minuta do Termo de

Adesão,  em anexo.

            Art. 3º - A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cristal,

23 de março de 2018.

Enfª FÁBIA RICHTER
Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

ARNILDO BARTZ
Secretário Municipal em exercício – SMARH